
Volební řád do školské rady Gymnázia, Příbram, Legionářů 402 

pro zástupce zletilých studentů 

 

1) Volby jsou tajné a konají se 16. října 2023 na obou pracovištích – Legionářů i 
Balbínova. 
 

2) Právo volit má každý student, který k 16. říjnu 2023 dovrší 18 let. 
 

3) Ke zvolení kandidáta je nutný zisk nadpoloviční většiny hlasů oprávněných osob 
zúčastněných ve volbách. Za platné je možno považovat volby, kterých se účastní 
alespoň jedna třetina oprávněných osob. 
 

4) Hlasovací lístek je platný po řádném vyplnění. Označen musí být jeden navržený 
kandidát. Je-li na hlasovacím lístku označeno 2 a více kandidátů nebo dopsán 
kandidát, který nebyl řádně  registrován, je hlasovací lístek a hlas voliče neplatný. 
 

5) Zvolen je jeden kandidát, kerý získal nejvyšší počet hlasů. Při rovnosti hlasů na 1., 2. a 
případně dalších místech rozhoduje los. 
 

6) Nezvolí-li zletilí studenti zástupce do školské rady ani na základě  opakované výzvy, 
jmenuje zástupce do školské rady ředitel školy. 
 

7) Kandidáti do školské rady z řad zletilých studentů musí být zaregistrováni nejpozději 
do 26. září 2023 do 14 hodin. 
 

8) Tento volební řád vychází ze zákona č. 561/2004 Sb. a vzorového volebního řádu 
vydaného Krajským úřadem Středočeského  kraje. 
 

V Příbrami, 14. září 2023 


